
Постановление Брянской городской администрации  
от 19.09.2023 №3855-п 

 
 
Об утверждении тарифов на платные услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением 
«Средняя общеобразовательная школа № 5 
им. К.И. Пушновой» г. Брянска 

 
 

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск, 
постановлением Брянской городской администрации от 16.11.2011        
№ 3020-п «Об утверждении порядка определения платы за выполненные 
работы, оказанные услуги для граждан и юридических лиц, 
предоставляемые муниципальным учреждением г. Брянска на платной 
основе»  

 
 

          ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 5                           
им. К.И. Пушновой» г. Брянска согласно приложению. 
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 
         3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 



 

 

2
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы городской администрации – начальника финансового 
управления Качур Е.В. 
 
Глава администрации                                          А.Н. Макаров 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3
                                                                           Приложение 
                                                                           к постановлению Брянской 
                                                                           городской администрации 
                                                                           от 19.09.2023 №3855-п 
 
 

П Р Е Д Е Л Ь Н Ы Е    Т А Р И Ф Ы 
на платные услуги, на платные услуги, оказываемые 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 
«Средняя общеобразовательная 

              школа № 5 им. К.И. Пушновой» г. Брянска 
 
 

№ п/п Наименование услуги  Ед. измерения 
 

Тариф, 
руб.  

(c  НДС) 
1 2 3 4 
1 «Говорим правильно»          1 месяц      1400,0 
2 «Школа будущего первоклассника»          1 месяц      1600,0 

3 
«За страницами учебника 

математики»                                        
для учащихся 5-6 классов 

 
1 месяц 

 
   800,0 

4 

 
«Алгоритмика и основы 

программирования»                             
для учащихся 2 классов 

 

 
1 месяц 

 
   600,0 

5 
 

«Бумажное моделирование» 
 

1 месяц 
 

   700,0 

6 

 
«Изучение русского языка за 

пределами школьной программы»  
для учащихся 9-11 классов 

 

 
1 месяц 

 
   800,0 

7 

 
«Изучение математики за пределами 

школьной программы»                     
для учащихся 9-11 классов 

 

 
1 месяц 

 
   800,0 

8 
«Робототехника»                               

для учащихся 3-4 классов 
 

 
1 месяц 

 
   600,0 

9 
«За страницами учебника русского 
языка» для учащихся 5-6 классов 

 
         1 месяц        800,0 

1. 2. 3. 4. 



 

 

4

10 
«Изучение математики за пределами 

школьной программы»                      
для учащихся 7-8 классов 

         1 месяц        800,0 

11 

«Изучение русского языка за 
пределами школьной программы»    

для учащихся 7-8 классов  
 

         1 месяц        800,0 

12 «Веб-дизайн» для учащихся                         
6-8 классов                     1 месяц        600,0 

 
Главный специалист отдела цен и тарифов 
комитета по экономике                                                                 О.А. 
Бахлаева 

 
    И.о. председателя комитета 
    по экономике                И.Н. Крохмалева 
 

Заместитель Главы городской  
администрации – начальник  
финансового управления                                                                    Е.В. 
Качур  


